
Regionální 

konzultační centra
rok pomoci odborným školám k moderní výuce





 





8

Po celou dobu existence konzultačních 

center se jejich zástupci pravidelně scházejí 

na poradách s řídicím týmem projektu 

Kurikulum S z NÚOV, kde si vyměňují 

zkušenosti, informují se navzájem o svých 

výsledcích a plánují činnost na další období. 

Naposledy se sešli v Martinicích na konci 

srpna 2010.  



Konzultační centrum Praha vzniklo v říjnu 2009 při Vzdělávacím institutu Středočeského kraje 

(VISK), který působí jako veřejně prospěšná organizace v oblasti vzdělávání dospělých. VISK 

se zaměřuje především na profesní vzdělávání a ve velké míře se věnuje dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 6363

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 1818

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 378378

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 140140



Konzultační centrum Královéhradeckého kraje vzniklo v říjnu 2009 a bylo zřízeno ve Školském 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, jehož činnost 

je zaměřena zejména na poskytování služeb v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pra-

covníků. Centrum má čtyři detašovaná pracoviště – v Jičíně, Náchodě, Rychnově nad Kněžnou 

a Trutnově.

V počátcích svého působení centrum oslovilo všechny odborné školy v regionu s nabídkou služeb, zároveň 
provedlo průzkum potřeb škol týkajících se ŠVP, instruovalo lektory o záměrech projektu, funkci a činnosti 
RKC a  požadavcích na lektory a informovalo veřejnost o projektu a činnosti centra na webových stránkách.

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 2929

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 55

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 7575

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 7979



Konzultační centrum Karlovarského kraje bylo spolu s RKC v Plzeňském kraji založeno pod hla-

vičkou Krajského centra vzdělávání a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky v Plzni 

(KCVJŠ Plzeň). Své služby začalo poskytovat v říjnu 2009. 

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 44

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 77

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 102102

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 3232



Konzultační centrum pro Plzeňský kraj je (společně s RKC Karlovarského kraje) součástí Krajské-

ho centra vzdělávání a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky v Plzni (KCVJŠ Plzeň). 

Funguje od října 2009 a využívá zkušeností svých lektorů z předchozího projektu Pilot S. 

Na počátku projektu si centrum udělalo vlastní průzkum a analýzu potřeb škol v Plzeňském kraji, na zákla-
dě výsledků organizuje vlastní semináře s předem danými tématy a podle potřeb školních týmů organizuje 
pracovní setkání, konzultace a workshopy přímo na jednotlivých školách. Tyto výjezdy se ukázaly jako velmi 
přínosné, neboť umožnily zpracovatelům ŠVP klást konkrétní dotazy a řešit problémy, které při psaní ŠVP 
nastaly.  

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 1414

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 1212

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 252252

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 5151



Konzultační centrum vzniklo v říjnu 2009 při Středočeském vzdělávacím institutu Akademie 

J. A. Komenského (SVI AJAK) se sídlem v Nymburce. Činnost centra je plně v souladu s širokým 

spektrem aktivit institutu v oblasti dalšího vzdělávání a celoživotního učení a zajišťuje ško-

lám v nejvyšší možné míře a kvalitě zejména služby související s realizací kurikulární reformy, 

pomoc při zpracovávání školních vzdělávacích programů (ŠVP), při jejich ověřování ve výuce 

či inovacích.

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 3636

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 1010

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 147147

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 122122



Konzultační centrum Ústeckého kraje vzniklo při Centru uznávání a celoživotního učení 

Ústeckého kraje o. p. s. v květnu 2010, a to na základě opakovaného výběrového řízení pro 

tento kraj. Své první služby začalo proto poskytovat až ke konci školního roku 2009/2010. 

Už během května nové centrum oslovilo školy s nabídkou a v červnu uspořádalo první semi-

nář „Kvalitní ŠVP – vizitka Vaší školy“. 

Dva lektoři centra, kteří se semináře zúčastnili, upozornili na problematiku prostupnosti RVP s požadavky 
ke státní maturitě a přímo vyzvali zástupce škol, aby se podělili o své problémy při tvorbě či realizaci ŠVP. 
Tak vyšly najevo problémy, se kterými může centrum školám pomoci a na které se mohlo při plánování 
svých aktivit zaměřit.

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 00

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 11

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 2121

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 9393



Konzultační centrum v Jihočeském kraji vzniklo při jedné ze škol s dlouholetou zkušeností 

s tvorbou a inovacemi školních vzdělávacích programů v mnoha oborech středního vzdělávání 

s výučním listem i maturitní zkouškou. Jedná se o VOŠ, SŠ a Centrum odborné přípravy v Se-

zimově Ústí (COP), která má již sedmdesátiletou tradici ve vzdělávání a patnáctiletou tradici 

v tvorbě kurikulárních programů. 

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 1717

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 99

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 151151

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 7373



Konzultační centrum pro Jihomoravský kraj funguje od října 2009 v rámci Střediska služeb 

školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno (SSŠ Brno), které je pří-

spěvkovou organizací Jihomoravského kraje. Vedle Brna má centrum další pracoviště v Kuřimi, 

Blansku, Vyškově a Břeclavi. 

Středisko služeb školám Brno zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení, 
poskytuje školám a školským zařízením poradenství v otázkách metodiky a jejich řízení. Dále zprostředkovává 
informace o nových směrech a postupech ve vzdělávání a zajišťuje koordinaci podpůrných činností pro školy 
a školská zařízení. 

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 1717

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 1414

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 238238

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 105105





Konzultační centrum Vysočina bylo zřízeno v říjnu 2009 na odloučeném pracovišti Vysočina Edu-

cation, které sídlí v budově školy Obchodní akademie Pelhřimov. Jde o jednu z pilotních škol, které 

se účastnily předchozího projektu Pilot S. 

Vysočina Education je řešitelem řady projektů, kterými zabezpečuje podporu výchovy a rozvoje vzdělanosti 
v kraji Vysočina. Zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků a slouží jako středisko služeb školám 
(akreditované zařízení MŠMT pro DVPP).

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 4545

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 88

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 7777

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 6060



Konzultační centrum Moravskoslezského kraje bylo zřízeno na Pedagogické fakultě Ost-

ravské univerzity v Ostravě (PF OU) v říjnu 2009. Lektory centra se pod vedením docentky 

Ing. B. Rychlíkové stalo devět pracovníků Katedry technické a pracovní výchovy PF OU, která 

se zabývá vzděláváním učitelů odborných předmětů. 

Pracovníci univerzity se dobře orientují v rámcových vzdělávacích programech odborného vzdělávání, znají 
jeho specifi ka, požadavky na školní vzdělávací programy a metodiku jejich tvorby pro střední odborné školy 
a učiliště.

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 7777

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 77

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 186186

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 115115



Konzultační centrum v Pardubicích bylo zřízeno v říjnu 2009 v Centru celoživotního vzdělá-

vání - zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje. Centrum 

nabízí řadu vzdělávacích programů pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení i pro 

veřejnost. Vedení RKC Pardubického kraje sídlí v Pardubicích, detašované pracoviště centra se 

nalézá v Ústí nad Orlicí.

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 1010

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 88

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 117117

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 6060



Konzultační centrum Olomouckého kraje (RKC OK) působí od října 2009 při Centru uznávání 

a celoživotního učení Olomouckého kraje (CUOK). To poskytuje poradenství a nabízí kurzy 

v profesích, které jsou požadované firmami v Olomouckém kraji.

Zástupci centra informovali na počátku své činnosti všechny střední odborné školy, učiliště a konzervatoře 
v Olomouckém kraji o zřízení centra a jeho službách, a to i ve spolupráci s odborem školství Olomouckého 
kraje. Vedoucí centra PaedDr. Jiří Polášek osobně navštívil školy v kraji, kde jednal s koordinátory ŠVP, 
a zjišťoval tak aktuální stav a potřeby spojené s tvorbou ŠVP a nabídkou služeb centra. 

Počet konzultací, vzdělávacích akcí a proškolených lidí

KonzultaceKonzultace 2525

Vzdělávací akce (semináře a workshopy)Vzdělávací akce (semináře a workshopy) 1212

Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo Počet lidí proškolených na vzdělávacích akcích RKC nebo prostřednictvímprostřednictvím konzultací konzultací 224224

Počet středních škol v krajiPočet středních škol v kraji 7979








